diário oficial Nº 36.126  7Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

R E S O L V E:
lotar MARIA LUIZA PAES BARRETO DOS SANTOS BATISTA, Assessor Espe-
cial II, na Secretaria de Estado de Saúde Pública (SESPA).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 353/2025-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar TATIANY CRISLANY RODRIGUES CARNEIRO, Assessor Especial I, na
Fundação Paraense de Radiodifusão (FUNTELPA).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 1164861

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 046/2025 – GAB/CMG, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, usando as
atribuições delegadas pelo inciso III do art. 3º do Decreto Estadual nº
2.766, de 21 de novembro de 2022, alterado pelo Decreto Estadual nº
2.846, de 26 de dezembro de 2022;
Considerando as informações constantes no Processo nº 2025/2094412;
RESOLVE:
Art.1º Colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Tucuruí, o 3° SGT PM
RG 33562 KLEYTON PINTO VASCONCELOS.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 02 de janeiro de 2025.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 1164583

EXTRATO DA PORTARIA Nº 02/2025 – fc/cmg,
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993, caput, §§ 1º e 2° do Art. 67
e Decreto Estadual nº 870, de 4 de outubro de 2013 (art.33);
Contrato: 001/2025 - CMG.
Pessoa Jurídica: NORTE LOCADORA DE VEÍCULO LTDA, inscrita sob CNPJ/
MF sob n° 08.949.785/0001-55;
Fiscal: LEONARDO FELIPE NASCIMENTO COSTA, MF: 57222092/1 ocupan-
te do Cargo de Coordenador;
Suplente: VICTOR FERREIRA DE LIMA, MF nº 57215112/3, ocupante do
cargo de Assessor Administrativo III.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2025 – CMG.
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ,
CNPJ: 07.313.542/0001-63;
Contratada: NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA,
CNPJ: 08.949.785/0001-55;
Objeto: Locação de veículo tipo sedan passeio com blindagem total no nível
de proteção III-A;
Valor Global: R$ 537.352,00 (quinhentos e trinta e sete mil, trezentos e
cinquenta e dois reais);
Dotação Orçamentária: 8314 – Apoio Logístico para Atuação Governa-
mental/2245 – Capacitação de Servidores Públicos; Natureza da Des-
pesa 33.90.33.03 – Passagens e Despesas com Locomoção/ Locação
de Meios de Transporte; Funcional Programática-04.122.1297.8314
04.128.1508.2245;  Fonte do Recurso – 01500000001 / 01501000001 /
02500000001 – 006355;
Vigência do contrato: 05/02/2025 a 04/02/2026;
Data da Assinatura: 04/02/2025.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 1164845

PORTARIA Nº 030/2025 – CMG, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o inciso XVIII do Art. 5º da Lei Estadual
nº 9.661/2022;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de FEVE-
REIRO, à servidora abaixo relacionada:

NOME MF PERÍODO DE
GOZO

PERÍODO
AQUISITIVO PROCESSO

AMANDA PRISCILA NOGUEIRA MELO 57232371/7 25/02 a
26/03/2025 2024/2025 2025/2152536

II – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de MAR-
ÇO, ao servidor abaixo relacionado:

NOME MF PERÍODO DE
GOZO

PERÍODO
AQUISITIVO PROCESSO

BRENO COSTA DA SILVA 4219396/2 03/03 a
01/04/2025 2023/2024 2025/2149505

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 1164842
EXTRATO DE PORTARIA Nº 155/2025 – DI/CMG,

DE 05 de fevereiro de 2025
Objetivo: a serviço do Governo do Estado, a fim de subsidiar as atividades
inerentes à segurança de autoridades; Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA;
Período; 04 a 09/02/2025; Quantidade de diárias; 6 (alimentação) 5 (pousa-
da); Servidor; Cargo/Função; MF; Lotação; Valor unit. (R$); Valor total (R$):
Renata de Jesus Canuto Pimentel; CAP QOPM; 4220536/6; DGI; 150,99;
1.660,89. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias úteis após a data
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 156/2025 – DI/CMG,
DE 05 de fevereiro de 2025

Objetivo: a serviço do Governo do Estado, a fim de realizar as ativida-
des inerentes à segurança de autoridades; Destino: AURORA DO PARÁ/PA;
Período; 14/01/2025; Quantidade de diárias; 1 (alimentação); Servidor;
Cargo/Função; MF; Lotação; Valor unit. (R$); Valor total (R$): Leonardo
Nunes Gomes; CB PM; 4220190/2; DGO-GOV; 131,76; 131,76. Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias úteis após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 157/2025 – DI/CMG,
DE 05 de fevereiro de 2025

Objetivo: a serviço do Governo do Estado, a fim de realizar as atividades
inerentes à segurança de autoridades; Destino: SÃO PAULO/SP; Período;
26 a 28/01/2025; Quantidade de diárias; 3 (alimentação) 2 (pousada);
Servidor; Cargo/Função; MF; Lotação; Valor unit. (R$); Valor total (R$):
Richard Batista da Costa; MAJ QOPM; 57199495/2; DGO-GOV; 347,73;
1.738,65; Igor Alessandro Leal Farah; CAP QOPM; 4220563/2; DGO-GOV;
320,28; 1.601,40; Carlos Alberto de Sousa Silva; 3° SGT PM; 57222004/2;
DGO-GOV; 293,75; 1.468,75; Wanderson Alexandrino Viana; 3° SGT PM;
57222073/2; DGO-GOV; 293,75; 1.468,75; Luciano Audai Ferreira Pe-
reira; CB PM; 6402188/4; DGO-GOV; 274,53; 1.372,65; Jefferson Lucas
Sousa de Lima; SD PM; 3540487/1; DGO-GOV; 274,53; 1.372,65. Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias úteis após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 158/2025 – DI/CMG,
DE 05 de fevereiro de 2025

Objetivo: a serviço do Governo do Estado, com o intuito de desempenhar
funções administrativas inerentes às atividades de logística; Destino: CA-
NAÃ DOS CARAJÁS/PA; Período; 05 a 09/02/2025; Quantidade de diárias;
4,5; Servidor; Cargo/Função; MF; Lotação; Valor unit. (R$); Valor total
(R$): Pedro Emanoel Lucas Vilhena Moreira; Assessor Administrativo III;
55208165/2; DGA; 247,07; 1.111,82. Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias úteis após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 159/2025 – DI/CMG,
DE 05 de fevereiro de 2025

Objetivo: em complementação à Port. n° 124/2025 – DI/CMG, a serviço
do Governo do Estado, a fim de subsidiar atividades inerentes à seguran-
ça de autoridades com desempenho de funções administrativas; Destino:
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA; Período; 31/01/2025 a 01/02/2025; Quantida-
de de diárias; 1; Servidor; Cargo/Função; MF; Lotação; Valor unit. (R$);
Valor total (R$): Manoel Jacinaldo Alves Cota; Agente de Inteligência;
5420105/4; DGI; 247,07; 247,07. Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias úteis após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Júnior;